

Nils Egede Bloch-Hoell

Når du den 26. september 1985 fyller 70 år, vil vi med dette festskrift – på vegne av dine venner og kolleger – ønske deg hjertelig tillykke og si deg en varm takk for alt du har betydd for norsk teologi, kirkeliv og misjonsvirksomhet.

Allsidig orientering, omfattende interesser, suveren sakkunnskap og sikker vurderingsevne har kjennetegnet din virksomhet som forsker og lærer. Din holdning har vært både åpen og kritisk, og det har vært vesentlig for deg å søke sammenhenger og linjer. Din litterære produksjon reflekterer klart disse trekk. Her er bredde og kvalitet, spennvidde og stoffbeherskelse. Din doktoravhandling om pinsebevegelsen, for å nevne denne spesielt, har vunnet ry som et standardverk i den internasjonale litteratur om emnet. Din faglige dyktighet er også ellers blitt anerkjent, bl.a. gjennom medlemskap i norske og utenlandske vitenskapelige institusjoner.

Så langt fra å isolere deg i forskerens elfenbenstårn, har du bevisst stillet deg til disposisjon for arbeidet i ulike råd, utvalg og organisasjoner, og tatt aktivt del i missiologiske og økumeniske bestrebelser, både hjemme og ute, en virksomhet så meget mer beundringsverdig som din helse ikke alltid har vært så sterk som du og vi kunne ha ønsket. Du har vist vilje til å dele din viten og innsikt med personer og institusjoner langt utenfor den akademiske krets hvor din virksomhet i første rekke har utfoldet seg. Vi sikter til den hjelp du så generøst har ydet unge forskere i vårt eget land, og til de idéer og impulser du har formidlet gjennom forelesninger i flere land i og utenfor den vestlige verden.

Som den første professor i misjonsvitenskap og økumenikk ved Universitetet i Oslo har du på en særdeles fortjenstfull måte arbeidet for å skaffe disse fag en fast plass i den teologiske forskning og undervisning. En *krevende* oppgave, ikke bare fordi det er nye og selvstendige disipliner det er tale om, men også fordi begge – som du selv har fremholdt – er inkluderende og grenseoverskridende. Du har skapt respekt for denne fagkombinasjonen som et viktig viten-

skapelig anliggende, også gjennom vilje og evne til å løse oppgaven i korrespondanse med de andre teologiske disipliner.

Ganske særlig står Egede Instituttet for misjonsforskning og misjonskunnskap i gjeld til deg for den helhjertede insats du her har gjort i over et kvart sekel, først som nestformann og formann i styret, senere som leder og redaktør av Norsk Tidsskrift for Misjon. At Egede Instituttet står som utgiver av dette festskrift er ikke bare i seg selv naturlig; vi har sett det som en forrett og ære å få gjøre det. Vi ber deg om å motta festskriftet som det det er og vil være: *en takknemlighetens hyllest.*

Peder A. Eidberg

Ludvig Munthe

Åge Holter

Olav Guttorm Myklebust